IL SEGRETARIO COMUNALE

Nell Voo

PARERI EX ART. 49 T,U.ER L 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita ﬁlg.‘(:h’iig%dél{;pre{s% te atto
[ B ey
oy :;.",L,&,{“I}:Jga )
N ‘,|_§§' =SPONS, DELJSERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile dél presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

) RELAZIONE D! PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione:;

O af sensi dellart. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio, ove
rimarra esposta per 15 giorni consecutivi;
0 ¢ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dail'art. 125 del D./ng.jﬂ;&ﬁagpsto 2000, n,
‘,:.\" ChE, rl

287, ST O
G & stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell'art. 135, comma secondo, dal D[__:gs { 8::::1 Q S’ ;‘}-é o 267
NG
Li 04DIC 201 IL SEGRETARIO COMUNAlL’EJU?},Q)

N‘@’% Vﬁ’m

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo comma, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

L IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Li 04DIC 2018

COMUNALE

fL SEGRETARI

- - COMUNE DI VALSTRONA

éﬂ&é ) PROVINCIA DEL VERBANQO-CUSIO-OSSOLA
ﬁ‘%ﬁ o

a ORIGINALE N. 58

4 COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

- OGGETTO: Autorizzazione alla modifica scalinata costruzione di contrafforte su terreno
comunale,

L'anno duemiladiciotto addi ventitré del mese di novembre alle ore 11,30 nella sala delle

adunanze.

Previa l'osservanza delle formalitd prescriite dalla vigente A’normativa, vennero oggi

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’app%llo risultano:

. PRESENTI ASSENTI
CAPOTOSTI LUCA Sindaco X -
RAINOLDI IVAN Vicesindaco X -
STRAMBO SARA Assessore - X
TOTALI 2 1

Paﬁecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella VECA, il quale provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, CAPOTOSTI LUCA, in qualita di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta [a seduta per la trattazione deil’'oggetto sopra

_indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 19.11.2018 prot. n. 3949, il Sig. Piana Marco ha inoltrato istanza
all’Amministrazione Comunale per ottenere I'autorizzazione per la rimodulazione della parte alta
della scalinata esistente posta in Via Nuova in fraz, Inuggio, nei pressi della propria abitazione,
opere che verranno effettuate a spese del medesimo:;

Valutato che a seguito di sopralluogo con Fufficio tecnico, ed agli elaborati allegati
allistanza, si & potuto constatare che la modifica proposta sara in continuita di quella presente,

riutilizzando i materiali esistenti, e pertanto realizzata in $asso, per garantirne la continuita estetica

con gh elementi esistenti;

Dato atto che l'area occupata oggetto dei lavori rimarra sempre di proprieta comunale
senza che il Sig. Piana Marco, possa in futuro vantare alcun diritto di immissione in possesso
del’area a seguito dei lavori eseguiti, risultando conveniente a fronte della spesa che verra
sostenuta per I'esecuzione deile opere in argomento;

Ritenuto pertanto concedere al Sig. Piana Marco I'autorizzazione per la modifica della
scalinata in Via Nuova in fraz. Inuggio, a proprie spese, tenuto conto che le opere dovranno essere
realizzate in modo che non arrechino danni a persone e cose:

Ritenuto pertanto concedere 'autorizzazione per I'esecuzione della suddetta opera;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 del
T.U.E.L. 267/2000 dal Responsabile del Servizio:

Ad unanimita di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di autorizzare il Sig. Piana Marco alla rimodulazione della parte alta della scalinata esistente
posta in Via Nuova in fraz. Inuggio, nei pressi della propria abitazione, cosi come negli
elaborati allegati alfistanza, con le seguenti indicazioni:

a. ['area che verra occupata oggetto dell'intervento rimarra sempre di proprietd comunale
senza che il Sig. Piana Marco possa in futuro vantare alcun diritto di immissione ‘in
possesso a seguito dei lavori eseguiti;

b. le spese sono a totale di carico del richiedente;

¢. rimangono fatti salvi e salvi, riservati e rispettati i diritti dei terzi, e Ia possibilita di
autotutela decisoria in caso di future controversie, per risolvere i conflitti, attuali o
potenziali, con altri soggetti;

2. La presente delibera viene condizionata, da parte dal Sig. Piana Marco, all'assunzione
dellimpegno per la perfetta realizzazione a regofa d'arte sull'area pubblica, tenuto conto che
durante I'esecuzione dell'opera dovra evitare danni a cose e persone ricadendo sullo stesso

qualsiasi responsabilita;




